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Oppdrag BVA 

Oppdrag 1: Økt kunnskap om barnevernets bruk av politi  

  
1. Barnevernet og andre instanser innhenter av og til bistand fra politiet i saker som 

involverer barn. I den forbindelse bes Bufdir: 
  

Barne- ungdoms- og familiedirektoratet 
Pb. 2233 
3103 TØNSBERG 
 

Deres ref 

 

Vår ref 

21/3651 - 

Dato 

11.05.2022 

 

 



a. Vurdere muligheten for å utarbeide statistikk over barnevernstjenestenes bruk 
av politi.  
 

Formålet med statistikken vil være å få kunnskap om både omfang og innhold i 
barneverntjenestenes bruk av politi. Den overordnede målsetningen er å ivareta og 
operasjonalisere barnets beste i alle ledd av saksprosessen i barnevernet. Bufdir bes 
vurdere hvilke kvalitative parametre det er hensiktsmessig at statistikken skal 
inneholde, for å få et rikest mulig bilde av barnevernets bruk av politi. Eksempler på 
dette kan være vedtakshjemmel, mulighet til å skille mellom antall situasjoner og antall 
barn, hvorvidt barnet er informert på forhånd og fått uttale seg, og type 
informasjonsutveksling mellom barneverntjenesten og politiet i forkant.   
 
Det kan være hensiktsmessig at Bufdir gjennomfører en forundersøkelse av omfanget, 
da første fase i dette arbeidet er å vurdere muligheten for en slik statistikk. 

 
Bufdir bes vurdere tidshorisonten for når en slik statistikk kan foreligge. Bufdir bes også 
diskutere med POD hva slags samarbeid som er hensiktsmessig i utvikling av en slik 
statistikk, for å oppnå den overordnede målsetningen.  
  
Inkludert i dette oppdraget bes Bufdir i samråd med POD vurdere behovet og 
muligheten for en totalstatistikk som omfatter alle politioppdrag mot utsatte barn og 
unge, i lys av Bufdirs generelle ansvar for barn- og ungefeltet. 
  

b. Utrede en plikt for kommunene til å rapportere barnevernstjenestens bruk av 
politi til tilsynsmyndigheten.  
 
Pr. i dag er det kun barnevernsinstitusjonene som har en slik plikt. Formålet med 
oppdraget er at tilsynsmyndighetene også skal ha oversikt barneverntjenestens bruk 
av politi, for å legge til rette for et mer effektivt og dekkende tilsyn over denne delen 
av virksomheten.   

  
c. Vurdere muligheten for mer forskning om barnevernets bruk av politi innenfor 

egen FOU-virksomhet, samt gjennom dialog med relevante aktører, herunder 
Forskningsrådet.  

  
Frist: 31. desember 2022.  
  
  

2. Bufdir skal på kort varsel kunne rapportere om status for følgende saker som 
direktoratet har under oppfølging, og der fremdriften er kommunisert offentlig:  

  

Sak: Offentlig 
anslått frist: 

Årlig statistikk over situasjoner med politi på institusjon Fra 2023, for 
2022 

Bistå POD i arbeidet med å utarbeide en veileder om politiets møte med 
barn i alle saker 

  

Bistå POD i vurderingen av om politiets alminnelige klageordning kan 
tilpasses for å ivareta barnas behov bedre 

  

Omtale av barnevernstjenestens bruk av politi i 
saksbehandlingsrundskrivet (digitalt tilgjengelig) 

Innen 
31.12.2022 



Sørge for lik rapportering fra alle barnevernsinstitusjoner om situasjoner 
med politi, ved hjelp av nye maler for føring av tvangsprotokoller 

Innen 
31.12.2022 

Statistikk over skader på barn i institusjonene, som bl.a. viser hvor 
alvorlige skadene er 

Innen 
31.12.2022 

Revidert retningslinje om bruk av politi ved rømming fra institusjon Innen 
31.12.2022 

Omtale av bruk av politi i ny faglig retningslinje om akuttarbeid Innen 
31.12.2023 

  
 

Oppdrag 2: Oppfølging av anmodningsvedtak om involvering og ansvarliggjøring 

av foreldre  

 
BFD skal følge opp følgende anmodningsvedtak 445:  
- Stortinget ber regjeringen vurdere hvordan foreldre i større grad kan involveres og 
ansvarliggjøres for gjentatte lovbrudd som er begått av deres barns om er under den 
kriminelle lavalder, og fremme forslag om dette.  
 

Bufdir fikk i TB 2021 tillegg nr. 8 i oppdrag å vurdere hvordan anmodningsvedtaket kan 

følges opp. Anmodningsvedtaket er et representantforslag om tiltak mot ungdoms- og 

gjengkriminalitet fra desember 2020, og ble overført til BFD juni 2021. BFD har fått 

tilbakemelding fra Bufdir om at anmodningsvedtaket bør følges opp via et felles oppdrag til 

Bufdir og POD, da POD antas å ha kompetanse som er nødvendig for å følge opp 

anmodningsvedtaket. Anmodningsvedtaket krever derfor et samarbeid mellom justissektoren 

og barnevernet. Problemstillingen i slike saker kan være sammensatte, og et samarbeid 

mellom  direktoratene vil bidra til en nødvendig helhet i tilnærmingen. Vi viser også til felles 

oppdrag om tverrsektorielt samarbeid og tiltak når unge gjennomfører ungdomsstraff og 

ungdomsoppfølging, jf. TB2022 tillegg nr. 3. Likelydende oppdrag er sendt fra HOD og JD til 

sine underliggende etater. 

Vi ber Bufdir i den etablerte kontakten direktoratet har med POD, ta opp behovet for 

samarbeid om hvordan anmodningsvedtaket best kan følges opp, innenfor dagens juridiske 

og økonomiske rammer. Det kan i denne sammenheng være hensiktsmessig om Bufdir  

løfter saken inn i direktoratsgruppen tilknyttet kjernegruppa for utsatte barn og unge.  

Frist til BFD: 31.des 2022.  

 

Oppdrag FOA 

 

Oppdrag 3: Flerårig forskningsprosjekt på barnefattigdomsområdet 

BFD har satt av 4 mill. kroner i 2022 og det legges opp å sette av 3 mill. kroner i året fra 

2023-2025 til et flerårig forskningsprosjekt på barnefattigdomsområdet. Prosjektet har som 

mål å 1) gi mer kunnskap om årsaker og virkinger på barnefattigdomsområdet og hvilke tiltak 

som vil være mest effektive for å redusere og forebygge barnefattigdom og 2) bidra til bygge 

Kommentert [UE1]: Til Bufdir: Vi viser til fagmøte om 
forskning på barnefattigdomsområdet 15. mars 2022, hvor vi 
oppfattet at Bufdir var positiv til å få ansvar for å holde i 
prosjektet. 
 
Dette er et utkast til oppdrag fra departementet, og vi vil 
gjerne ha innspill fra direktoratet til oppdraget. BFD legger 
også opp til å oversende Bufdir vurderingene som 
departementet har gjort om prosjektet hittil i VSK. Vi ber 
også Bufdir gi tilbakemelding dersom direktoratet ser at 
oppstart i 2022 er særlig krevende.   



kompetanse og kapasitet på barnefattigdomsområdet i forskningsmiljøene slik at det forskes 

på barnefattigdom også etter at vår finansiering avsluttes. Departementet ønsker at 

prosjektet skal bidra til at flere og nye forskningsmiljøer arbeider på barnefattigdomsområdet. 

Det er således ønskelig at prosjektet utformes på en måte som gjør at også nye miljøer fatter 

interesse for prosjektet.   

Bufdir gis ansvar for å holde i prosjektet. Departementet ønsker å samarbeide med 

direktoratet om innholdet og vi ber derfor om at utkast til oppdragsbeskrivelse sendes 

departementet for innspill. Videre ber vi om at: 

• Det legges inn en opsjon for at avtalen kan forlenges med ytterligere fire år dersom 

Bufdir/BFD ønsker det.  

• Det stilles krav til høye kvalifikasjoner hos leverandør og at prosjektet skal bestå av 

flere faggrupper og forskningsmiljøer. Samfunnsøkonomiske 

faggrupper/forskningsmiljøer må være en del prosjektet.  

 

Bufdir tildeles 4 mill. kroner på kap. 846, post 21 til oppdraget. Vi gjør oppmerksom på at 

posten har stikkordet «kan overføres» og at departementet legger opp til at eventuelle 

ubrukte midler knyttet til prosjektet i 2022 overføres til 2023. Posten har også stikkordet «kan 

nyttes under post 71».  

                                                                                                                                   (i 1 000 kr) 

Kap/post Tildeling før tillegget Endring i tillegg nr. 3 Gjeldende tildeling 

på posten etter 

tillegg nr. 3 

846/21 26 960 +4 000 32 460 

 

 

 

Oppdrag KUD 

 

Oppdrag 4: Bidra i arbeidet med handlingsplan mot rasisme og diskriminering  

Regjeringen vedtok 7. mars i år å fremme en handlingsplan mot rasisme og 

diskriminering som skal legges frem mot slutten av 2023. Hovedfokus for planen vil 

være veien inn og opp i arbeidslivet. I tillegg skal planen omfatte de utfordringer 

rasisme og etnisk og religiøs diskriminering utgjør for ungdoms deltakelse på ulike 

samfunnsarenaer. Her vil både ungdomstiden og arenaer som skole, utdanning, 

frivillighet, fritidsaktiviteter som kultur og idrett, og sosiale medier være naturlige 

elementer. Planen vil være generelt innrettet og omfatte alle grupper som utsettes for 

rasisme og etnisk og religiøs diskriminering. 



Første innspillsmøte med sivilt samfunn ble holdt I Oslo 21. mars i år, hvor både IMDi 

og Bufdir deltok som observatører. I det videre arbeidet med handlingsplanen har vi 

behov for faglig og praktisk bistand fra IMDi og Bufdir.  

Vi ber om at IMDi og Bufdir utfører følgende oppgaver i fellesskap:  

• Arrangerer  innspillsmøte med sivilt samfunn i Tromsø  1. juni  2022 og andre 

innspillsmøter i Bergen, Haugesund ev andre steder senere.  

• Produserer et oppdatert utfordringsbilde i lys av planens to hovedfokus og 

målgruppe, og gi innspill til aktuelle tiltak som kan inngå i planen, innen 20. juni 

2022 

Selv om oppgavene utføres i fellesskap ber vi om at IMDi har hovedansvar for arbeidet.  

Ved avklaring av hvilke organisasjoner som skal inviteres til innspillsmøtene tas det 

utgangspunkt i planens fokusområder og målgruppe. Datoene for innspillsmøtene er 

tentative. Endelige datoer bekreftes så snart som mulig.  

Bestillingen til IMDi har sitt grunnlag i punkt 3.1.3 i direktoratets tildelingsbrev for 

2022. Arbeids- og inkluderingsdepartementet har avklart med Kultur- og 

likestilingsdepartementet at bestillingen sendes til Bufdir via BFD.  

Spørsmål om denne bestillingen kan rettes til truls.knudsen@aid.dep.no eller tlf: 92 88 

83 81.  

Kontaktperson i Kultur- og likestillingsdepartementet er Unni Mathisen, 

unma@kud.dep.no, tlf. 22 24 25 52 

  

 

Nedjustering av belastningsfullmakt kap. 351, post 21 

I forbindelse med Nasjonal likestillingskonferanse ble det i KUD sitt budsjett satt av 

100 000 kroner til å dekke tjenester levert av DSS. 

Etter avtale med Bufdir skulle det overskytende beløpet dekkes av Bufdir, gjennom en 

nedjustering av belastningsfullmakten på kap. 351, post 21.  

 

Kap/post Tildeling før 

tillegget 

Endring i tillegg Gjeldende tildeling 

på posten etter 

tillegg 

 351/21  10 803 000 - 119 000 10 684 000 

 

mailto:truls.knudsen@aid.dep.no
mailto:unma@kud.dep.no


 

 

 

Med hilsen (e.f) 

 

Otto Leirbukt 

avdelingsdirektør 

 

 

 

   

Eirik Rønning Strand 

Førstekonsulent 
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